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Kirkeposten til alleKirkeposten til alle
Dette nummeret av Kirkeposten, bladet fra Asker menighet i 
Den norske kirke, distribueres med Bring til alle husstander i 
Asker sokn. Bring sine roder innebærer at også noen som bor i 
Holmen, Østenstad og Vardåsen får bladet. Dette er en prøveo-
rdning i 2023. 

Tidligere er Kirkeposten båret rundt av bladbud. Da nådde 
bladet drøyt 4.000 av boligene i Asker. I noen områder manglet 
bud. I boligblokker var det ikke mulig å komme inn. Nå trykkes 
bladet i 10.000 eksemplarer. 

Mange som får Kirkeposten, er ikke medlemmer i Den norske 
kirke. Alle er like fullt velkomne til det som skjer i Asker kirke 
og på menighetshuset Askertun. Forhåpentlig gir dette bladet 
et inntrykk av det som foregår i menigheten, som del av lo-
kalmiljøet i Asker.

Enkelte har irritert seg over Kirkeposten i postkassen. Me-
nighetsblad er ikke reklame. Det har departementet fastsatt. 
Bladbud kunne la være å gi Kirkeposten til dem som motsatte 
seg å få bladet. Det er dessverre ikke mulig når Bring 
distribuerer Kirkeposten.

Asker menighet har begynt å gi ut et nyhetsbrev med kort 
henvisning til konserter, gudstjenester, ulike aktiviteter og andre 
nyheter. Nyhets brevet kommer med e-post. Den som er interes-
sert, tegner abonnement. Bruk QR-koden nedenfor eller send 
e-post til sokneprest Karoline Astrup, 
ka784@kirken.no

Nyhetsbrevet utgis omtrent en gang i måneden. Det innledes 
med en hilsen til den aktuelle delen av kirkeåret. Nå er det snart 
påske.

Fra hver kort-melding i nyhetsbrevet er det mulig å trykke «Les 
mer». Det fører til mer utfyllende informasjon på menighetens 
hjemmeside www.kirken.no/asker

Nyhetsbrev med e-postNyhetsbrev med e-post

Knut Lundby
Leder kommunikasjonsutvalget

Asker menighet

Menighetspedagog Liv-Iren 
Westnes
lw625@kirken.no
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Solbarn. Jordbarn. Solbarn. Jordbarn. 
Krigsbarn. Håpsbarn. Krigsbarn. Håpsbarn. 
Fredsbarn... Fredsbarn... 
Noen ganger mangler de gode ordene. 
Selv for en som lever av å løfte frem ord 
om han som selv blir kalt Ordet. Men selv 
ordene om Ordet som var i begynnelsen, 
kan synes fattige og hule i møte med 
verdens mørke. Et mørke av blant annet 
krig og terror og svik og nød, som gjør det 
lett å tvile på at lyset skinner i mørket, og 
mørket har ikke overvunnet det (som det 
står skrevet). Hva skal man si til sånt, når 
mørket nettopp synes å bre om seg?

Når mine egne ord mangler, går jeg gjerne 
til poesien. De siste årene har vi igjen og 
igjen i adventstiden funnet fram den rela-
tivt nye salmen Solbarn, jordbarn (nr26 i 
salmeboka), og det skal vi gjøre også i år. 
Og synge ut vår inderligste bønn. TIL han 
som en gang selv ble født som et barn, 
og FOR hvert barn som lever i dag! Glemt 
barn, skremt barn, krigsbarn, håpsbarn, 
fredsbarn …

Og jeg går ikke bare til poesien. Jeg går 
også til tradisjonene. Og det vet jeg at jeg 
ikke er alene om – ikke minst i advents- 
og juletiden. I Asker kirke betyr det blant 
annet at vi regner med at tusener av men-
nesker vil strømme inn gjennom kirkens 
åpne dører også denne advents- og 
juletiden. Til barnehagesamlinger og sko-
legudstjenester, til åpen kirke og søndags-
gudstjenester. Til mangfoldige konserter. 
Og ikke minst til den ene gudstjenesten 
etter den andre gjennom helligdagene …

Hvordan livet enn er for oss, er vi mange 
som fortsetter med å tenne lysene og 
synge salmene og høre fortellingene og 
dele av det vi har. Og kanskje erfarer vi 
at vi blir gitt noen av de ordene vi måtte 
lete etter selv. Ord om lys som kan synes 
«flosklete», men som vi samtidig - i det 
vi løfter dem frem – kan være med på å 
gjøre sanne. Så lenge vi er mange nok 
som fortsetter å tenne lys. Og som nekter 
å godta at mørket får siste ordet …

Så la oss på alle de måter vi kan, vise 
at vi bryr oss om barna og hverandre og 
menneskeverdet. Og be og synge og 
ønske hverandre en håpefull og velsignet 
advents- og julehøytid, midt i livet som det 
til enhver tid er.

«Solbarn, jordbarn, bak din tynne hud 
stråler mot oss kjærlighet fra Gud
Hør oss, se oss, stjernebarn stig ned, 
så jordens barn i alle land finner julens 
fred

 Flyktning, krigsbarn, hjemløs og forlatt, 
misbrukt, skadet i den dype natt
Hør oss, se oss, stjernebarn stig ned, 
så jordens barn i alle land finner julens 
fred

 Glemt barn, skremt barn, med sitt såre 
sinn. Ingen merker tårer på dets kinn
Hør oss, se oss, stjernebarn stig ned, 
så jordens barn i alle land finner julens 
fred

Bortskjemt, ensomt barn som vil ha 
mer. Trosbarn, Guds barn, håper, 
venter, ber
Hør oss, se oss stjernebarn stig ned, 
så jordens barn i alle land finner julens 
fred

 Håpsbarn, fredsbarn, barn fra evighet. 
Vis hvert jordbarn himlens herlighet.
Hør oss, se oss, stjernebarn stig ned, 
så jordens barn i alle land finner julens 
fred»

Sokneprest Karoline Astrup  
466 61 691
ka784@kirken.no

Bilde: Diego PH
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NYTT MENIGHETSRÅDNYTT MENIGHETSRÅD

Torsdag 19. oktober hadde sittende me-
nighetsråd (MR) sitt siste møte på Asker-
tun. Samme kveld hadde det nyvalgte 
menighetsrådet sitt første møte.

Alle de nye og “gamle” rådsmedlemmene 
møttes (se bilde) og hadde en erfaring-
sutveksling. De nye fikk muligheten til å 
fortelle hvem de var og hva de ønsket å 
fokusere på. Og de erfarne medlemmene 
av menighets-rådet fikk muligheten til å 
overlevere en solid dose erfaring, tips og 
råd. Det var et hyggelig og nyttig møte. 
De avtroppende medlemmene sa seg 
fornøyd med sin periode. Og de nye er 
klare for å ta fatt på oppgaven. Vi ønsker 
dem lykke til med denne viktige jobben!

På møtet i det nye menighetsråd ble 
Marianne Uri Øverland valgt som leder 
og Christian Haaseth som nestleder. 
Cecilie Vivette Arnet fortsetter som 
representant i fellesrådet og Hans Pet-
ter Reed Skagen går inn i fellesrådets 
bygningsutvalg. 

I underutvalg, fordeler representantene i 
menighetsrådet seg slik:
 
Diakoni- og frivillighetsutvalget: Oscar 
Braadlie 
Eiendomsutvalget: Hans Petter Reed 
Skagen
Gudstjenesteutvalget: Camilla Ember-
land
Trosopplæringsutvalget, barn- og unge 
(TUBUR): Elisabeth Tangvik
Kulturutvalget: Dirk van der Wel
Bibelkontakt: Synne Sandbu

Marianne Uri Øverland har blitt valgt 
som leder i menighetsrådet og har lagt 
ved en liten hilsen:

Takk for tilliten.

Jeg går inn i utfordringen med å lede 
menighetsrådet i Asker menighet med 
glede og beven. Folkekirken vår er i 
stor utvikling slik at det nye menighet-
srådet må sette seg inn mange saker, 
både lokalt og nasjonalt, levere høring-
suttalelser og komme med innspill på 
annet vis. Det krever innsikt, kunnskap 
og kløkt. Det nye rådet må fortsette 
arbeidet med å vise at kirken er en 
viktig samfunnsaktør som spiller på lag 
med andre folkevalgte for å gjøre Asker 
til en god kommune å leve i, ikke minst 
gjelder dette arbeid blant barn og unge. 

Det er et godt råd som er valgt til å ta 
over stafettpinnen. Vi er utrustet til å gi 
inn i hovedoppgavene til rådet som er 
diakoni, trosopplæring, kirkemusikk og 
kultur, frivillighet og strategisk tenkning. 
Å være med å skape et godt og variert 
gudstjenesteliv vil også være en tydelig 
oppgave for rådet. I fellesskap og sam-
men med administrasjonen og andre 
ansatte skal vi fortsette tradisjonen med 
at Asker menighet setter sitt tydelige 
preg på Askerbygda. 

Jeg er født i 1952 i Ålesund, hadde 
studietiden min i Oslo  og flyttet til 
Asker midt på 90-tallet, gift med en 
askerbøring som jeg er. Hele mitt 
yrkesliv har jeg hatt stillinger i eller 
tilknyttet Den norske kirke. Den siste 
jobben min før jeg ble pensjonist var 
som direktør på IKO - kirkelig pedago-
giske senter og forlag.  Jeg har erfaring 
fra menighetsrådsarbeid fra før, både 
Sofienberg menighet, hovedkomiteen i 
Oslo, Fredrikstad domkirkes menighet, 
og som kirkesjef i Asker på begyn-
nelsen av 2000-tallet. I tillegg til mann 
har jeg en datter og en datterdatter og 
vi er flittige brukere både av Asker kirke 
og Askertun.

 
Leder av Asker menighetsråd.
Marianne Uri Øverland.

Bilde: Grete Aaby
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TUSEN TAKK TIL WENKE OG LIV-IRENTUSEN TAKK TIL WENKE OG LIV-IREN

NY KIRKETJENERNY KIRKETJENER

Wenke Lykke Bøe slutter 
som kirketjener i disse dager, 
og det er trist å skulle takke 
henne av allerede. 

Hun kom til menigheten på 
sensommeren 2021, og 
ble raskt til stor glede for 
oss som samarbeidet med 
henne i det daglige – og ikke 
minst for de mange frivillige 
medarbeiderne i menigheten. 
Hennes mellomnavn Lykke 
har gjentatte ganger blitt 
brukt for å løfte frem gleden 
over den tjenesten hun 
har gjort. Med sin sans for 
detaljer, sitt gode blikk, sin 
klokskap, sitt engasjement 
og sin medmenneskelighet 
har hun sørget for at utallige 
har kjent seg velkomne og at 

Hanne Solberg er ansatt 
som ny kirketjener i Asker 
kirke. Hun er 57 år og bor i 
Drammen, hvor hun er født 
og oppvokst. Hanne jobber 
som psykiatrisk sykepleier 
ved Drammen Sykehus, og 
har bred erfaring fra helse-
vesenet. Hanne er tilknyttet 
Bragernes Kirke i Drammen 
hvor hun jobber som frivil-
lig i åpen kirke. Hun gleder 
seg til å starte i jobben som 
kirketjener, og bli kjent med 
menneskene i Asker me-
nighet. 

Vi ønsker Hanne hjertelig 
velkommen som medarbeider 
i Asker menighet fra slutten 
av november.  

det har vært godt å komme til 
Asker kirke. I sorg og glede og 
til hverdag og høytid. 

Kirkeposten nr. 3 - 2023

Liv-Iren Westnes slutter ved 
nyttår som menighets-
pedagog for ungdom. Hun 
har vært ansatt i Asker 
menighet siden mars 2012, 
med ansvar for konfirmant-
arbeidet spesielt og ungdom-
sarbeidet generelt. Liv- Iren 
har hatt et stort engasjement 
for ungdommene. At de skal 
finne sin plass i kirken og 
oppleve den som relevant for 
sine liv. Hun har delt av sin 
kunnskap og vist stor evne 
til å tenke nytt, for å finne 
nye veier inn til ungdom-
mene. Med masse humør og 
pågangsmot. Med reflekson 
og i dialog. 

Vi setter stor pris på de 
sporene hun har satt etter 

seg i Asker menighet, 
gjennom så mange år. 

Vi er mange som kommer til 
å savne Wenke og Liv-Iren, 
når de nå går videre til nye 
utfordringer.

HELLIGTREKONGERSFEST 12. JANUARHELLIGTREKONGERSFEST 12. JANUAR

Velkommen til Helligtrekongersfest fredag 12. 
januar på Askertun kl. 12 - 14.30!

«La oss bygge en bro fra jule-
festen til hverdagen». 

Lysbilder, kåseri, dikt og musikk ved Gerhard 
Heilmann.                       

Formiddagsmat, underholdning og lotteri. 
Skyss: Ring 906 53 194 helst senest dagen før 
festen.

Bilde: Grete Aaby

Bilde: Grete Aaby
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DETTE SKJER FOR BARN OG UNGE FREMOVERDETTE SKJER FOR BARN OG UNGE FREMOVER

Julemysteriet - For 10-åringer
Fredag 1. desember kl. 15 - 19.30

Alle 5. klassinger er invitert til Julemys-
teriet fredag 1. desember. Det er et 
juleverksted hvor vi lager diverse 
julepynt. Pynten som lages skal pyntes 
med i og utenfor kirken. 

Påmelding og mer info her: 

Krybbevandring for barnehager
I uke 49

Hver advent kommer over 100 barne-
hagebarn på besøk til Asker kirke for å 
være med på krybbevandring. Da får de 
ta del i juleevangeliet, og spille konger, 
engler, gjetere, Josef og Maria. Dette er 
stor stas hvert år, og vi gleder oss til å ta 
dem i mot i år også!

Hellig tre kongers fest
14. januar

Søndag 14. januar inviterer vi alle i 
menigheten til Hellig tre kongers fest! 
Det blir pølser, kaker, juletregang, leker 
og sang. Klokkeslett og info om eventuell 
påmelding kommer når det nærmer seg. 
Følg med på hjemmesiden.

Nattkino for 13-åringer
Fredag 9. februar

Vi har et stort lerret og kjempegod lyd, 
så da utnytter vi sjansen til å vise film! 
13-åringer blir invitert. Det blir film, pop-
corn, konkurranser og leker, og andakt til 
slutt. Filmen er ikke bestemt enda, men 
invitasjon med info kommer til 13-åringer 
i løpet av januar 2024.

Påmelding og mer info her: 

Sansegudstjeneste for 1- og 2-åringer
Søndag 11. februar

Velkommen til en litt annerledes 
gudstjeneste! Det blir bruk av sanselige 
virkemidler som er spesielt tilrettelagt for 
de minste barna. Knøttene barnekor vil 
også opptre, og ved utgangen vil alle 1- 
og 2-åringer få en gave.  
 
De som har barn i aldersgruppen 1 og 2 
år må derfor melde seg på sånn at vi kan 
beregne riktig antall gaver.  
 
Påmelding og mer info her: 

Med forbehold om endringer. Se nettsiden vår: www.kirken.no/asker for mer detaljert informasjon

Tårnagenthelg for 2. og 3. - klasse
Lørdag 13. og søndag 14. april

Vil du være hemmelig agent? Asker 
kirke søker agenter fra 2. og 3. klasse 
til å løse mysterium På Tårnagenthelg 
blir du med og løser koder og mysterier 
sammen med andre agenter. Vi skal løse 
oppdrag både i og rundt kirken vår, inne 
i kirken, med kirkeklokka og i kirketår-
net. Det blir labyrint, pølser, kodespråk, 
mysterier, gåter, leker, tur i kirketårnet, 
og sang!

Påmelding og mer info her: 

Bilde: Bo Mathisen
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ONSDAGSÅPENT VOKSERONSDAGSÅPENT VOKSER
Har du vært innom Askertun på 
onsdager i det siste? 

Det myldrer av liv, og både barn og 
voksne strømmer til hver onsdag for å 
delta på ulike aktiviteter. Tallene peker 
oppover, og etter noen år med korona og 
nedgangstid er dette utrolig hyggelig å 
være vitne til. 

I Tempo har vi mange år hatt mellom 12-
15 medlemmer, men nå er vi oppe i 24. I 
Knøttene har det vanligvis vært rundt 20 
medlemmer, men nå er de nesten 40! 
Vi har også startet en Tweens-klubb for 
barn fra 4. klasse - 8. klasse. Her er det 
også mange barn innom, og mange som 
går i Tempo går også på klubben. 

Det er så fint å se hvordan barn og 
voksne er sosiale sammen, og at barna 
kan leke på tvers av alder. Noe av det vi 
prøver å skape disse onsdagene er et 
trygt sted hvor alle kan føle seg hjemme. 
For oss som jobber her er det et mål at 
barn og voksne skal ta med seg gode 
minner og sitte igjen med en følelse av å 
høre til i Asker menighet. 

For der to eller tre er samlet i mitt navn, 
der er jeg til stede, sier Jesus.  

13 - 20 i Bærum starter i samarbeid 
med Liv-Iren Westnes opp en sam-
talegruppe for deg som er eller lurer 
på om du er skeiv. Samtalegruppen 
består av 10 samlinger på halvan-
nen time, hvor vi sammen tar opp 
temaer gruppemedlemmene ønsker 
å snakke om rundt det å være skeiv.    

Hvem er gruppa for?  
Gruppen er for skeive ungdom i Asker og 
Bærum, som går på ungdomsskolen og 
videregående. 

Skeiv er en samlebetegnelse for 
seksuelle orienteringer, kjønnsut-
trykk og kjønnsidentiteter som bryter 
med samfunnets forventninger om at 
man skal være heterofil og ciskjønnet 
(skeivungdom.no). Det er helt greit å bli 
med i gruppen uten å ha landet en fast 
identitet.  
  
Målet med gruppen:  
Gruppen skal være et sted hvor du kan 
ta opp tanker, følelser og erfaringer 
knyttet til det å være skeiv.  I sam-
talegruppen skal vi sammen skape et 
fellesskap hvor alle gruppemedlemmene 
trygt kan være seg selv, 
akkurat som de er. 
  
Praktisk info:   
Påmelding - send en epost til 
lw625@kirken.no 
  
Samlingene er på mandager 
fra 19.30-21.00 i 13-20 sine lokaler i 
Rådmann Halmrastvei 14. 
 

Vi starter opp når vi har fått 
6 - 8 gruppemedlemmer med oss. 
 
Hva er 13-20:   
Samtalegruppen for skeive arrangeres 
av 13-20 Bærum. 13-20 er et gratis, 
lavterskel samtaletilbud for ungdommer i 
Bærum. Vi har kompetanse på å snakke 
med ungdommer om både store og små 
ting i livet. 13-20 tenker at ungdom er 
eksperter på eget liv. Ungdommer 
kjenner best sin egen historie og sine 
egne følelser, og det er de som skal sitte 
med makten i eget liv. 
Alle ungdommer er velkommen til 13-20 
uavhengig av livssyn, kulturell bakgrunn, 
politisk ståsted, legning og kjønnsiden-
titet.   
  
Hvem er gruppelederne: 
Gruppen ledes av 
Liv-Iren og Anne Elisabeth.  
Liv-Iren er sosionom, har en mastergrad 
i likestilling og mangfold. Hun jobber med 
ungdom i Asker kirke, og er selv skeiv.  
Anne Elisabeth er sosionom, diakon, og 
har en mastergrad i psykososialt arbeid 
med barn og unge. Hun jobber i 13-20 
og har flere års erfaring i å snakke med 
ungdommer.  

Bilder: Lars-Erik Nygaard
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DIAKONENS HJERTEDIAKONENS HJERTE

Mørketid, ensomhet og engledugnad

Etter en sommer med egne erfaringer og advarsler fra 
klimaforskere om at vi går mot villere og våtere vær, går 
naturen nå forhåpentligvis inn i en periode med mere 
hvilemodus og påfølgende kulde og mørke. Vi preges av 
naturen, oppholder oss mye innomhus, har funnet fram 
varme klær og skrudd på ovner og fyrer med ved. Det 
tennes lys i hjem og på graver. Glatte veier, snømåking og 
virus i sikte.

Dette kan være en hyggelig og travel tid med mye rom for 
fellesskap og glede. Særlig for de som har faste aktiviteter 
og noen å være sammen med på fritiden og i den kom-
mende advent og julehøgtiden. Den samme tiden kan 
oppleves tyngende for de som har mye å bære og få per-
soner å dele det med. Ensomhet trenger ikke ha sammen-
heng med om vi bor alene eller ikke. Det er alt for mange 
usynlige og ensomme barn og unge. Men også voksne 
som lever i tosomhet kan erfare at de dypets sett er alene, 
mens aleneboende voksne kan oppleve at de har et godt 
sosialt liv og noen som står dem nær.

Å ta imot og gi kontakt kan være en vanskelig øvelse i 
en travel tid hvor vi forventes å mestre mye på så mange 
områder. Ensomhet er vår tids største folkehelseproblem. 
Mørketiden kan trigge det. Noen er mere sårbare enn 
andre for mindre sollys.

Jeg tror på synlige og usynlige engler. Begge kategorier 
sendes av Gud til oss når vi trenger det. De som vanligvis 
er usynlige vet vi lite om, annet enn når de en sjelden gang 
ble synlige og kom med viktige budskap som på julenatt 
og påskemorgen. Det kan være trygt og tenke på at de er 
rundt oss og passer på slik at vi ikke trenger å være redde.   

Englene som alltid er synlige har ikke vinger, de ser etter 
sine medmenneskers behov, lar seg berøre og prøver å 
bidra. De får det ikke alltid til. Det er menneskelig for livet 

krever mye av alle, men de gjør så godt de kan og det er 
nok. 
Dette er ikke en spesiell type mennesker, men en livshold-
ning vi kan øve oss på. Den kan være med på å øke 
livskvalitet og folkehelse særlig midt i mørketiden. Holde liv 
i glør, tenne flammer og gi håp.

Det som kan være minst like vanskelig som å gi omsorg 
er å ta imot englebesøk og slippe noen inn i ensomme og 
strevende hjerter. Vi som har levd en stund har erfart at det 
er hver sin gang vi trenger å bli sett og tilbudt en utstrakt 
hånd. De fleste har gjerne et område i livet som er ensomt 
og gnager samtidig som mye er på stell. 

En inspirasjon til å gi og ta imot kjærlighet kan være å 
minne hverandre på Jesu håpefulle utsagn om at «Him-
melriket er kommet nær». Vi er omsluttet av en Himmelsk 
omsorg og nærhet midt i vår helt alminnelige hverdag.

I Matteusevangeliet kapitel 25. vers 45 sier Jesus: «San-
nelig, jeg sier dere: Det dere ikke gjorde mot én av disse 
minste, har dere heller ikke gjort mot meg.» 
Så skriver Kristusvitnet Paulus i brevet sitt til Hebreerne i 
kapitel 13. vers 2 «Glem ikke å være gjestfrie, for på den 
måten har noen hatt engler som gjester, uten å vite det.»

Vær med på engledugnad i denne kalde og mørke tiden. 
Gjør den til en lys og varm periode ved å slippe lyset og 
varmen inn i ensomme hjerter. Inkludere hverandre i gode 
fellesskap i kampen for folkehelse og livskvalitet i Jesu 
navn. Amen!

Diakon Inga Mari Ramsfjell-Kind
906 53 194
ir225@kirken.no

Bilde: Gary Ellis
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JULEHILSEN FRA KIRKENS FELTARBEID I ASKERJULEHILSEN FRA KIRKENS FELTARBEID I ASKER
Det er ikke noe nytt at julen er en tid 
som bringer med seg veldig mange 
forskjellige følelser hos forskjellige folk. 
Noen elsker julen, noen hater den, 
noen forbinder den med stress og mas 
og noen forbinder den med ensomhet. 
Og sannsynligvis mange av oss inn i 
flere av disse kategoriene. 

Julen er en tid som gjerne forsterker 
følelser rundt hvordan man har det. 
Man er aldri så ensom som når «alle» 
andre er sammen med venner 
og familie og spiser god mat. Hos oss i 
Kirkens Feltarbeid i Asker 
møter vi alle disse forskjellige følelsene 
i innspurten mot jul, vi ser på det som 
vår oppgave å prøve å romme dem på 
en så god måte som mulig. 
Siden en del av våre gjester har et 
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anstrengt forhold til høytiden, 
er ikke Varmestua stedet hvor du finner 
den mest overdådige pynten, 
og du hører heller ikke Sissel Kyrkjebøs 
juletoner i bakgrunnen til enhver tid. 
Vi har det gjerne litt nedtonet hos oss. 

Når det er sagt, så er det jo ikke sånn 
at vi ikke markerer. Hvert år kjører vi på 
hjemmebesøk til gjester og
dagarbeidere med en liten julehilsen 
og litt mat. Denne runden er en viktig 
mulighet til å få tatt en liten sjekk på 
hvordan status er hos folk. 

Vi har også en julegudstjeneste med 
påfølgende lunsj hvor gjester, 
dagarbeidere, frivillige og ansatte sitter 
til bords og spiser sammen. 

Begge disse arrangementene er 
viktige, men vel så viktig er det at vi 
holder varmestua åpen. To ganger om 
dagen, hver dag gjennom hele 
høytiden.

For oss er det viktig å kunne tilby 
felleskap til de som trenger det, 
spesielt i julen når mange kjenner 
ekstra på ensomheten.Og siden kirker 
rundt i landet samler massevis av folk 
i julen, er vi stolte av at kirken i Asker 
har et eget tilbud til noen av dem som 
kjenner ekstra på ensomheten og 
utenforskapet.

Med ønske om en god jul fra oss i 
Kirkens feltarbeid i Asker

Ill
us

tr
as

jo
ns

fo
to

Forskjellene i Norge øker. Flere familier 
må velge mellom mat eller julegaver.

Du kan hjelpe!

      Gi en julegave på vipps 13130

Mange har ikke råd 
til å feire jul
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MIN TROMIN TRO

Hva betyr kirken for deg?
Jeg er simpelthen glad i kirken. For meg er det Den 
norske kirke som er «kirken», selv om jeg verdset-
ter mangfoldet av andre kristne kirkesamfunn. Jeg 
er opptatt av at Den norske kirke må være åpen og 
tilgjengelig for den som søker. Selv om en del piler 
peker nedover for «folkekirken» er dette den største 
organisasjonen i det norske sivilsamfunnet. 3,5 mil-
lioner nordmenn har sine ulike grunner for fortsatt å 
være medlemmer. 
Det er viktig å ha respekt for den ordløse tro. Asker 
kirke og andre kirkebygg står som symboler vi kan 
uttrykke troen gjennom. Men jeg ønsker at flere gir 
gudstjenesten en sjanse. For meg gir det møte med 
Gud og rytme i livet «å gå i kirken». 
Statskirken er omsider opphevet, men det tar tid å 
venne seg av med en fem hundre år lang tradisjon. 
Jeg har i mange år engasjert meg for at kirken skal 
framstå i takt med sin samtid. Jeg kan være oppgitt 
over tungrodde kirkelige strukturer og ordninger, men 
folkekirken byr et verdifellesskap i et mer sekulært og 
livssynsåpent samfunn. 

Har du en yndlingssalme, og hvorfor nettopp 
denne?
«Deg å få skode» er en salme jeg er særlig glad i. Den 
lange kristenhistorien bak denne salmen fascinerer 
meg. Salmen er opprinnelig irsk og går helt tilbake til 
700-tallet, da norske vikinger herjet og kristendom-
men ennå ikke var kjent her i landet. Jeg nyter å høre 
irlenderen Van Morrison synge denne salmen med sin 
rustne røst, «Be Thou my Vision, O Lord of my heart».
Melodien er en irsk folketone. Oversettelsen som 
brukes her til lands er til klangfull nynorsk av Arve 
Brunvoll. Det første verset taler til meg om tillitsfull tro 
til Gud:

 Deg å få skode er sæla å nå,
 Gud, ver det syn som mitt hjarta vil sjå;
 ver du for tanken min dyraste skatt,
 ljoset som strålar ved dag og ved natt!

Hva er ditt forhold til egen tro/tvil?
Min tro er nokså enkel og tillitsfull. Jeg har aldri hatt 
noen alvorlig og dyptgripende troskrise. Men det er jo 
mye i kirkens tro og lære som er underlig og ikke lar 
seg bevise, – og som derfor bare kan gripes i tro. 
Også for meg som forsker er det rom for troens 
undring og tillit. Når jeg som sosiolog studerer men-
neskers religiøsitet og kirken som institusjon, opptrer 
jeg med en agnostisk tilnærming. Jeg tar ikke da still-
ing til om det jeg studerer, er sant eller ikke-sant. Selv 
tror jeg på Jesus. Vitenskapen vinner stadig dypere 
kunnskap om universet, men det utelukker ikke tro på 
en Gud. Den hellige ånd kan virke vanskelig å få tak i, 
men jeg kan tro at Ånden blåser som en vind fra Gud 
inn i mitt og andres liv og inspirerer til fellesskap og 
kamp for rettferd.

Har du hatt en fin opplevelse i Asker kirke som du 
vil dele?
Jeg har hatt mange fine opplevelser i Asker kirke, men 
la meg trekke fram dette:
Som medliturg i gudstjeneste er jeg med å dele ut 
nattverd. Presten gir oblaten til den som kommer 
fram, denne kjeksen om symboliserer Jesu kropp. Jeg 
skjenker den alkoholfrie vinen og sier til hver enkelt: 
«Kristi blod, gitt for deg». Det nytter ikke med forstan-
den å forstå dybden i denne handlingen. Men jeg ser 
ansiktene på dem som kommer fram. Hvert menneske 
med sin historie, sitt liv. Her fornemmer jeg at vi er ved 
kristentroens kjerne.

            Knut Lundby

Knut Lundby er nå pensjonist. Han har 
doktorgrad i religionssosiologi og har 
arbeidet som professor i medievitenskap 
ved Universitetet i Oslo. Han er 
særlig opptatt av hvordan mediene dekker 
religion og livssyn, og av hvordan 
mediene er med å prege vår oppfatning 
av religion. Nylig ga han ut boka Religion i 
medienes grep. Knut Lundby er oppvokst 
i Asker, men flyttet ut da han begynte å 
studere. For seks år siden kom han tilbake 
til Nedre Båstad. Han har engasjert seg i 
Asker menighet, blant annet som 
medliturg under gudstjenester i Asker 
kirke. 

Bilde: Shane David Colvin
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SAMTALEKVELDER OM TRO OG LIV SAMTALEKVELDER OM TRO OG LIV 

JULEORATORIETJULEORATORIET
Søndag 17. desember 
kl. 18.00 fremføres utdrag 
fra Juleoratoriet av J.S. Bach 
(1685-1750) i Asker kirke. 
Juleoratoriet består av seks 
kantater for helligdagene i 
julehøytiden og er komponert 
mellom 1734 og 1738. Kan-
tatene består av korsatser, 
solo-arier, resitativer og koraler 
– alle med 
orkesterakkompagnement. 

På konserten i Asker kirke 
fremføres satser fra alle seks 
kantatene, og i det vi går inn 
i den siste adventsuken er 
det er duket for en storsla-
gen musikkopplevelse.

Tre ganger i semestret inviterer 
Asker menighet til Samtale-
kvelder for voksne på Askertun, 
menighetshuset like nedenfor 
kirken. Dette er en lavterskel 
møteplass med rom for å 
utveksle tanker og erfaringer 
om tro og liv, og om utfordringer 
vi møter i kirke og samfunn. De 
som kommer, sitter i en enkel 
ring rundt et lys (se bildet). Etter 
to korte, avtalte innledninger til 
kveldens tema kan den som øn-
sker, kaste seg inn i samtalen. 

Den første Samtalekvelden 
dette halvåret handlet om vårt 
forhold til klimautfordringene, 
med tittelen «Tro, håp og 
bærekraft». Den neste samlin-
gen var om «Misjon og trosop-

plæring i en ny tid». Med 
konfliktene mellom Russland 
og Ukraina og mellom Israel 
og Palestina som bakgrunn, 
var kirkens og den enkeltes 
forhold til krig tema for den 
siste samlingen.

Samtalekveldene er 
åpne for alle. De begyn-
ner kl. 19.30 og varer til 
kl. 21.00. Det er enkel 
servering med mineral-
vann, kaffe og te.

Samtalekveldene våren 
2024 blir tirsdagene 23. 
januar, 27. februar og 23. 
april.

Ansvarlige for Samtale-
kveldene er Kirsti Bryn Lium 
kirsti_bryn@hotmail.com og 
Knut Lundby knutlundby@
icloud.com  Ta kontakt 
hvis du har spørsmål eller 
ønsker tilsendt nærmere 
informasjon om Samtale-
kveldene.

I Samtalekveldene på 
Askertun sitter de som 
kommer for å lytte og 
snakke om kveldens tema, i 
en enkel ring av stoler rundt 
et tent lys.

Medvirkende er:
Asker kirkekor
Asker kulturskoles kor
Sopran Birgitte Christensen
Alt Frida Lund Larsen
Tenor Øystein Stensheim
Bass Øystein Skre
Sammensatt orkester. 

Billetter kr. 300,- på 
billett.askerkirke.no 
eller i døren.

Hjertelig velkommen!
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FREDAGSFORUM - ET TILTAK FRA GRASROTAFREDAGSFORUM - ET TILTAK FRA GRASROTA
«Tiden er moden for en ny type møter for voksne» 
sto det i brevet som jeg sendte på vegne av en komité av 
lekfolk til Asker menighetsråd 29.11.1988. 

På den første plakaten sto det at dette skulle være et 
kreativt møtested med et program for kropp, sjel og ånd.  
Vi ønsket å ha liturgisk dans og langdans tilknyttet kirke-
høytider, men også norsk og internasjonal folkedans.
Et aktuelt/kulturelt tema som hadde med kirke og menighet 
å gjøre, skulle prege møtet. Til felles måltid ble deltakerne 
bedt om å ta med mat til ulike typer servering tilknyttet 
temaet. Det kunne være ost, spekemat, nøtter og frukt eller 
sjømat. Et spennende eksperiment var å ta med gele til 
møtet hvor Veslemøy Nystedt Stoltenberg fortalte om sine 
nye glassmalerier i Asker kirke. Man kunne forsyne seg av 
et «levende» glassmaleri.

Musikk og sang var et viktig element. Vi fikk husorkester og 
sangkor, også med flerstemt sang. Husorkesteret ble etter 
hvert mindre, men flerstemt sang ble det mye av. 
Lek som fremmer fellesskapet, er viktig. Det er også 
kveldens liturgiske avslutning. 

Spørsmålet til menighetsrådet var om dette kunne bli en 
del av menighetens program og kunngjøres etter vanlige 
rutiner. Svaret var: «MR takker ja». 

Første møte var 3. februar 1989, og navnet ble Fredags-
forum. «Alt har sin tid», sier Forkynneren, «... en tid for å 
plante, en tid for å rykke opp, en tid å for å sørge, en tid for 
å danse, ...». Nå er tiden kommet da Fredagsforum slutter. 

Det skjer med Finale 2. februar på Askertun. 
Ledelsen i Fredagsforum har satt mange spor etter seg i 
Asker menighet gjennom 34 år. Nye aktiviteter ble satt i 
gang, særlig tilknyttet gudstjenesten, kirkeåret og musi-
kalsk utfoldelse. Impulser fra den kristne verden har blitt 
formidlet, som f.eks. Taizé- sanger, keltisk fromhet, sanger 
fra sør og Tomasmesse. Fredagsforum startet også:
1991: Påskenattsmeditasjon i kirken
1992: Lovsangsmorgen før gudstjenesten
           Olsokfeiring ved Semsvannet 
           Nyttårsfest på Askertun
1995-1999: 4 større korprosjekt med innhyret orkester: 
Gospel og Gladjazz, Carnevale, - fest og faste, Ansikt til 
ansikt, Hjerte til hjerte.

Kom og bli med på Finalen 2. februar!
   
       
       For ledelsen i Fredagsforum
       Arne E. Sæther

Kirkeposten nr. 3 - 2023
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TURFELLESKAP - HVER MANDAGTURFELLESKAP - HVER MANDAG

Hver mandag kl. 12.00 - 13.00 er vi noen 
som går sammen på tur i nærområdet 
rundt kirken. Vi går i all slags vær, og 
tilpasser tempo og rute etter de som er 
med. 

Etter turen er det tid for en kaffekopp 
på Askertun. Der går praten lett rundt 
bordet. Avslappende og uformelt. Om det 
som opptar folk. Og det man ser langs 
veien. 

Dette er en åpen gruppe, med rom for 
alle, uavhengig av kirketilhørighet. Man 
kan komme når det passer, selv om 
mange velger å komme hver gang. 

Gruppen ønsker å få med flere på turen. 
Så det er bare å ta på seg gode sko, 
og passende klær, og møte opp utenfor 
Asker kirke mandager kl. 12.00! 

«Mist for all del ikke lysten til å 
gå. Jeg går meg til det daglige 
velbefinnende hver dag og går 
fra enhver sykdom; jeg har 
gått meg til mine beste tanker 
og jeg kjenner ingen tanke så 
tung at man ikke kan gå fra 
den».
     
Søren Kierkegaard

Bilde: Grete Aaby

Bilde: Grete Aaby Bilde: Grete Aaby
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Anita Skorgan - Rein Alexander - Christine Guldbrandsen
Petter Anthon Næss - Torbjørn Økland - Tarjei Nysted

aaretsjulekonsert

Kjøp billetter på Ticketmaster.no

12. desember, 18.00
Asker kirke

Spar opp til 50% ved 
kjøp av gravstein på nett

Gravstein24 tilbyr også 
vedlikehold og oppussing.
Stort utvalg av nye gravsteiner.
Ring oss på tlf. 4000  2448

gravstein24.no

- en del av
66 78 10 01                9-18 (9-15)

ANNONSERANNONSER
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Det skjer i Asker kirkeDet skjer i Asker kirke

BABYSANG 
Torsdager kl. 12.00 på Askertun. Sang, 
lek, kos og nærhet er stikkord for 
babysangen. 
Kontakt: Bodil Staxrud

SMÅBARNSANG
Sang, musikk,bibelfortelling, aktivitet.
Fra 1-5 år. Onsdager fra kl. 17.00 - 
17.30 på        
Askertun

PØLSEKIOSK UNDER 
ONSDAGSÅPENT
onsdager på Askertun fra 16.15 - 17.30 

KNØTTENE 
Kor for barn fra 5 år. - 3. klasse. Vi 
øver hver onsdag fra 17.30-18.30 på 
Askertun.
Ledes av Fredrik Aabrekk Flikka

TEMPO
Kor for barn fra 4. - 7. klasse. Vi øver 
onsdager fra kl. 17.00 - 18.15 på As-
kertun.
Ledes av Bodil Staxrud.

HULAKLUBB1 - Tweensklubb
Klubb for barn fra 4. - 7. klasse. Hver 
onsdag kl. 18.15 - 20.00 i hula på 
Askertun. Vi leker, spiller spill, baker, 
har kiosk, og henger sammen.Ledes av 
Bodil Staxrud

K3 - Event
Fellesskap er viktig for alle, og vi vet at 
det iblant kan være vanskelig å finne 
gode fellesskap hvor man kan slappe 
av og være den man er. Vi inviterer 
derfor til ulike events for ungdom fra 8. 
klasse - 3. VGS. Finn ut hva vi inviterer 
til, og hvordan man melder seg på ved 
å sjekke ut hjemmesiden og trykk deg 
inn på Ung i Asker (13-20)

ASKER KIRKEKOR
Blandet kor for voksne. Repertoar 
med stor bredde. Alle stemmer ønskes 
velkommen. Øvelser i Asker kirke 
onsdager 19.15-21.30. Dirigent: kantor 
Ingvild Køhn Malmbekk,
tlf. 95101022. Mail, im539@kirken.no

TURFELLESKAP
Fellestur fra kirken hver mandag fra 12-
13. Kontakt diakon, ir225@kirken.no

BACK IN BUSINESS
Gospelkor for voksne. Kontakt: Mail@
backinbusiness.info

ASKER OG VARDÅSEN Y´S 
MEN
Kontakt: asker.ysmen.no@gmail.com 

FREDAGSTREFF
Hver 2. fredag i måneden. Kåseri, 
andakt formiddagsmat, lotteri. Skyss: 
906 53 194

FREDAGSFORUM
Allsang, fellesmåltid, aktuelt eller 
kulturelt innslag og liturgisk 
avslutning. Siste samling er 2. februar.
Kontakt: Petter Hagemo 970 13 470

ÅPEN KIRKE
Kirken er åpen tirsdager kl. 12-14 og kl. 
18-19 og torsdager kl. 12-14.

KAFFEKOPPEN
Hver 4. fredag i måneden. Uformelt 
sosialt treff med formiddagsmat allsang 
av kjente og kjære sanger og små 
innslag.
Skyss: 906 53 194 

ASKER KFUK/KFUM-
SPEIDERE
Kontakt ledere@askerspeiderne.no

SORGGRUPPE
Oppstart ny sorggruppe i prostiet hvert 
halvår. Det er et livssynsåpent tilbud til 
voksne som har mistet voksne i nære 
relasjoner. Gruppen går over et år med 
en oppfølgingsdag et halvt år etter at 
gruppen avsluttes. Kontaktperson: 
diakon Inga Mari Ramsfjell-Kind 906 
53 194, ir225@kirken.no

BIBELMEDITASJON
Onsdager kl 10.30-11.30 på Askertun.
Høytlesning, meditasjon og samtale 
omkring kommende søndags prek-
entekst. Alle er velkomne. Kontakt: 
Karoline Astrup. Tlf:46661691. Mail: 
ka784@kirken.no

ASKER NORMISJON
Møter første tirsdagen i måneden på 
Askertun. Talere med engasjerende 
temaer. For nærmere informasjon 
kontakt leder: Geir Ove Skogø tlf 
95123560

Datoer for oppstart 
av aktiviteter våren 
2024

17. januar er oppstart 
for alle aktiviteter på 
OnsdagsÅpent: 
Småbarnsang, Knøt-
tene, Tempo, Hulak-
lubb1, Pølsekiosk, og 
kirkekor. 

25. januar er oppstart 
for Babysang

Oppstart for 
fredagstreff er 12. 
januar med 
Helligtrekongers fest 
kl. 12-14.30.

Kaffekoppen har 
oppstart 26. januar.
kl. 12-14.

KONTAKT

Barne- og ungdoms-
aktiviteter: 
Bodil Staxrud: 
bk822@kirken.no

Senioraktiviteter: 
Inga Mari Ramsfjell-Kind, 
ir225@kirken.no
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DET SKJER I
ASKER KIRKE

Nov.

Advent ogJul 2023

ADVENTSKONSERT
V/ ASKERKORET 
KL. 17.00

Nov.

JULEMYSTERIET 
FOR 5. KLASSINGER 
PÅ ASKERTUN
KL. 15.00 - 19.30

Des.

ADVENTSKONSERT 
V/OSLO VOICES
KL. 20.00

Des.
"MENS VI VENTER"
V/LOKALE KOR
KL. 18.00

ADVENTSKONSERT
V/MENIGHETENS
BARNEKOR
KL. 17.30

Des.

Des.
JULEKONSERT VED
JØRN HOEL OG EMIL
SOLLI-TANGEN
KL. 19.00

Des.
«STILLE NATT» VED RUNE
LARSEN, ALEXANDER
RYBAK, LISA KUMOJI, OLE
BØRUD OG TOVE KRAGSET
KL. 17.00

Des.
ELEVKONSERT VED
ASKER PRIVATE
MUSIKKSKOLE 
KL. 17.00

Des.
«DEILIG ER JORDEN» 
VED ANITA SKORGAN OG 
REIN ALEXANDER
KL. 18.00

Des.
JULEKONSERT VED ASKER
BEL CANTO OG ASKER
KAMMERKOR
KL. 19.00

Des.

FELTARBEIDETS
JULEGUDSTJENESTE
TROMPET HEGE NORSET
BLICHFELDT. SOLOSANG
BODIL STAXRUD
KL. 11.00Julaften

GUDSTJENESTER 
KL. 11.30 - M/ASKER SKOLEKORPS
KL. 12.45 - M/ BARNEKOR OG
SOLIST ØYSTEIN SKRE
KL. 14.00 - M/ASKER BEL CANTO
OG VICTORIA W.L. PÅ FIOLIN 
KL. 15.15 - FIOLIN VICTORIA W.L. 
KL. 16.15 - FIOLIN VICTORIA W.L 

Juledag
"HØYTIDSGUDSTJ. MED
NATTVERD
KORGRUPPE FRA ASKER
KIRKEKOR, TROMPET HEGE
NORSET BLICHFELDT, PREST
KAROLINE ASTRUP, KANTOR
INGVILD K. MALMBEKK
KL. 11.00

Juledag
"GUDSTJENESTE MED
DÅP OG NATTVERD.
PREST MAGNUS P.
KJELLIN, ORGANIST
INGVILD K. MALMBEKK
SOLOSANG KARIN
KILDEN
KL. 11.00

Nov.
JULEMINNER. MUSIKK,
TEATER OG
FORTELLERKUNST.
SILKE, KOMPANI
AMARAS, MUSIKERE.
KL. 19.00

Des.

JULEKONSERT VED
TONLEIK
KL. 19.00 

BACHS JULEORATORIUM VED
ASKER KIRKEKOR, ASKER
KULTURSKOLES KOR, 
SOLISTER OG ORKESTER.  
KL. 18.00

Des.
«VÅR JUL» VED GAUTE
ORMÅSEN, CHRISTIAN
INGEBRIGTSEN, AGNETE
SABA, MARIA ARREDONDO
OG TORSTEIN SØDAL
KL. 21.00

Des.


